



Statsautoriserede Revisorer A/S

Rask Holding ApS

Øresundsvej 26 A
3100 Hornbæk
CVR nr. 16 24 43 76

Ekstern årsrapport for 2017/18
(26. regnskabsår)

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den / 2018

dirigent

Selskabsoplysninger

Rask Holding ApS
Øresundsvej 26 A
3100 Hornbæk

CVR-nr.: 16244376
Hjemsted: Helsingør
Stiftet: 26. juni 1992
Regnskabsår: 2017/18

Direktion

Jens Rask
Annette Steglich-Petersen

Revision

ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S
Ragnagade 7, 2100 København Ø
CVR-nr. 31 61 15 20

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring	2

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	4
-------------------------	---

Årsregnskab 2017/18

Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance.....	11
Noter	13

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive handel og investeringsvirksomhed, samt dermed beslægtede aktiviteter.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling.

Driftsrisici og finansielle risici

Der er ingen væsentlige risici og usikkerhedsfaktorer, ud over de normale for selskabets branche.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. -4.961.842.

Egenkapitalen udgør kr. 12.234.812.

Årets resultat anses ikke som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 2017/18

	Note		2016/17
BRUTTOFORTJENESTE		171.271	371.495
Personaleomkostninger.....	1	<u>-575.720</u>	<u>-465.053</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		-404.449	-93.558
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	-73.811	-289.335
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3	-149.575	-416.038
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	66.138
Andre finansielle indtægter		82.072	146.056
Øvrige finansielle omkostninger		<u>-4.416.079</u>	<u>-5.152</u>
RESULTAT FØR SKAT		-4.961.842	-591.889
Skat af årets resultat	4	<u>0</u>	<u>0</u>
ÅRETS RESULTAT		<u><u>-4.961.842</u></u>	<u><u>-591.889</u></u>
RESULTATDISPONERING:			
Overført resultat		-5.014.542	-1.043.589
Forslag til udbytte for regnskabsåret		52.700	51.700
Ekstraordinært udbytte		<u>0</u>	<u>400.000</u>
Resultatdisponering i alt		<u><u>-4.961.842</u></u>	<u><u>-591.889</u></u>

Balance pr. 30. juni 2018

	Note		30/6-17
AKTIVER			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	1.381.845	2.456.170
Kapitalandele i associerede virksomheder	3	1.696.450	1.846.025
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.058.990	1.058.990
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.835.696	12.175.743
Andre tilgodehavender		<u>497.734</u>	<u>497.734</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>13.470.715</u>	<u>18.034.662</u>
ANLÆGSAKTIVER		<u>13.470.715</u>	<u>18.034.662</u>
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	9.394
Tilgodehavende selskabsskat		0	439.951
Andre tilgodehavender		<u>12.115</u>	<u>15.297</u>
Tilgodehavender		<u>12.115</u>	<u>464.642</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>1.424.334</u>	<u>1.466.180</u>
Likvide beholdninger		<u>294.113</u>	<u>741.751</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER		<u>1.730.562</u>	<u>2.672.573</u>
AKTIVER		<u>15.201.277</u>	<u>20.707.235</u>

Balance pr. 30. juni 2018

	PASSIVER	Note	30/6-17
Anpartskapital		200.000	200.000
Overført resultat		11.982.112	16.996.654
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>52.700</u>	<u>51.700</u>
EGENKAPITAL	5	<u>12.234.812</u>	<u>17.248.354</u>
Udskudt skat		<u>2.575.048</u>	<u>2.575.048</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER		<u>2.575.048</u>	<u>2.575.048</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	22.513
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	449.345
Anden gæld		<u>391.417</u>	<u>411.975</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>391.417</u>	<u>883.833</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		<u>391.417</u>	<u>883.833</u>
PASSIVER		<u>15.201.277</u>	<u>20.707.235</u>
Eventualforpligtelser	6		

Noter

1 Personaleomkostninger	2016/17	
De samlede personaleomkostninger udgør:		
Løn og gager	572.030	461.145
Andre omkostninger til social sikring	3.690	3.908
	<u>575.720</u>	<u>465.053</u>
Personaleomkostninger i alt	<u>575.720</u>	<u>465.053</u>
Det gennemsnitlige antal ansatte andrager	<u>1</u>	

2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris pr. 1. juli 2017.....	5.318.870	5.197.106
Tilgang i årets løb	0	121.764
	<u>5.318.870</u>	<u>5.318.870</u>
Kostpris pr. 30. juni 2018.....	5.318.870	5.318.870
Værdireguleringer pr. 1 juli 2017.....	-2.862.700	-2.280.415
Associeret selskab overført til tilknyttet selskab.....	0	1.316.102
Valutakursregulering	-153.400	-66.132
Årets resultat	79.589	-289.335
Overført til nedskrivning i tilgodehavende	68.836	0
Udbytte	-1.069.350	-1.542.920
	<u>-3.937.025</u>	<u>-2.862.700</u>
Værdiregulering 30. juni 2018.....	<u>-3.937.025</u>	<u>-2.862.700</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2018.....	<u>1.381.845</u>	<u>2.456.170</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Vitsab International AB	Sverige	92.575	100%	673.190	576.437
Ambra Wineryard Inc.....	USA	0	100%	-68.836	-27.692
Vitsab USA LLC	USA	65.071	100%	708.655	107.168

Noter

3 Kapitalandele i associerede virksomheder

2016/17

Kostpris pr. 1. juli 2017	4.274.523	4.329.839
Afgang i årets løb	0	-55.316
	<u>4.274.523</u>	<u>4.274.523</u>
Kostpris pr. 30. juni 2018.....	4.274.523	4.274.523
Værdireguleringer pr. 1 juli 2017	-2.428.498	-695.526
Associeret selskab overført til tilknyttet selskab.....	0	-1.316.934
Årets resultat	-680.142	-416.038
Regulering til indre værdi	530.567	0
	<u>-2.578.073</u>	<u>-2.428.498</u>
Værdiregulering 30. juni 2018	-2.578.073	-2.428.498
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2018	<u>1.696.450</u>	<u>1.846.025</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Endovascular Development AB	Sverige	146.269	23,52%	7.212.799	-2.891.760

Noter

4 Skat af årets resultat	2016/17	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	9.394
Skat vedrørende sambeskatning	0	-9.394
Skat af årets resultat i alt	0	0

5 Egenkapital	1/7-17	Udbetalt udbytte	Forslag til årets resultatford.	30/6-18
Anpartskapital	200.000	0	0	200.000
Overført resultat	16.996.654	0	-5.014.542	11.982.112
Ekstraordinært udbytte	0	0	0	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret	51.700	-51.700	52.700	52.700
I alt	17.248.354	-51.700	-4.961.842	12.234.812

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomhederne Vitsab International AB og Ambra Wineryards Inc. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med dattervirksomhederne for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter udgør kr. 0 pr. 30. juni 2018. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten og kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.